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Udtagelseskriterier for bruttotruppen til de danske agilitylandshold 2025 
 
Dette dokument beskriver udtagelseskriterierne for bruttotruppen til de danske agilitylandshold 2025. Formålet 
er at fastlægge de kriterier, der gælder for udtagelse af hunde og førere til de internationale mesterskaber: 
Senior Open Agility World Championship/SOAWC (senior VM), European Open (EO), Nordic Agility 
Championship/Nordisk mesterskab i agility (NM) og Agility World Championship/verdensmesterskabet i agility 
(VM). 

Herudover deltager et dansk juniorlandshold til Junior Open Agility World Championship/JOAWC (junior VM). 
Nærmere info herom findes på Dansk Kennel Klubs (DKK) hjemmeside: https://www.dkk.dk/kurser-prover-og-
traening/aktiviteter-med-din-hund/agility/dkk-s-agility-landshold. 

Dette dokument indeholder information om krav til deltagelse, udtagelsesdage, pointberegning, tidskrav og 
andre relevante betingelser for udtagelse til senior VM, EO, NM og VM. Det er vigtigt, at alle deltagere nøje 
læser og forstår disse kriterier for at sikre en fair og gennemsigtig udtagelsesproces. 

Hvem kan udtages 

Hunden skal være stambogsført i DKK. Nogle DKK-stambogsførte racer er ikke godkendt i FCI og kan derfor ikke 
deltage i VM. Disse racer er dog typisk godkendt i NKU (Nordic Kennel Union) og kan derfor deltage i NM. Alle 
hunde, stambogsførte eller ej, kan deltage til senior VM og EO. 

Fører skal være medlem af DKK og enten være dansk statsborger eller udenlandsk statsborger med fast bopæl 
i Danmark. 

Udtagelsesdage 

15. marts 2025 i Hund360, Vipperødvej 43, 4390 Vipperød 

12. april 2025 i IEC, Læsøvej 6B, 8800 Viborg 

Der udbydes to-tre løb pr. dag, hvor der kan samles point efter et pointsystem (se afsnit om pointsystemet til 
sidst i dokumentet). Pointstillingen oƯentliggøres for hver størrelse efter hver udtagelsesdag. Den endelige 
pointstilling indgår i vurderingen ved udtagelsen til de forskellige mesterskaber. 

Det er muligt for klasse 2-hunde at opnå point på udtagelsesdagene, men de kan ikke repræsentere Danmark til 
senior VM, EO, NM og VM, hvis de ikke er rykket op i klasse 3 inden udtagelsen den 2. juni 2025. 

Der opkræves et tilmeldingsgebyr på 750 kr., som dækker halleje, hjælpere, dommere, 
administrationsomkostninger mm.  

Bemærk: Landsholdsledelsen har mulighed for at uddele wildcards i alle størrelser til alle mesterskaber på nær 
senior VM, uanset om man har opnået point til udtagelsesdagene eller er tilmeldt bruttotruppen. Der kan 
eksempelvis uddeles wildcard til en hund, der har været skadet. 

Udtagelse til senior VM 

Dato og sted: 9. – 13. juli 2025 i Abrantes, Portugal. 

Der konkurreres i to kategorier: O55 for deltagere i alderen 55 – 65 år og O65 for deltagere over 65 år. Det er 
fødselsåret og ikke fødselsdatoen, der er afgørende for, hvilken kategori man tilhører.  

Der udtages op til 8 hunde i hver størrelse, dog max 32 hunde i alt. Alle hunde udtages på grundlag af point fra 
udtagelsesdagene. Der udpeges desuden 1 hjemmereserve i hver størrelse. 
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For at blive udtaget skal man have point fra mindst 1 agilityløb samt opfylde tidskravene. 

Tidskrav til senior VM: 5,0 m/sek. i spring og 4,5 m/sek. i agility. 

Udtagelse til EO 

Dato og sted: 16. – 20. juli 2025 i Abrantes, Portugal. 

Der udtages op til 8 hunde i hver størrelse, dog max. 28 hunde i alt. 4 hunde udtages på grundlag af point fra 
udtagelsesdagene. Landsholdsledelsen forbeholder sig herudover ret til at uddele 4 wildcards for de næste 4 
hunde. Der udpeges desuden 1 hjemmereserve i hver størrelse. 

For at blive udtaget skal man have point fra mindst 1 agilityløb samt opfylde tidskravene. 

Tidskrav til EO: 5,0 m/sek. i spring og 4,5 m/sek. i agility. 

Udtagelse til NM 

Dato og sted: 16. – 18. august 2025 i Norge. 

Der udtages op til 8 hunde i hver størrelse. 4 hunde udtages på grundlag af point fra udtagelsesdagene. 
Landsholdsledelsen forbeholder sig herudover ret til at uddele 4 wildcards for de næste 4 hunde. Der udpeges 
desuden 1 hjemmereserve i hver størrelse. 

For at blive udtaget skal man have point fra mindst 1 agilityløb samt opfylde tidskravene. 

Tidskrav til NM: 5,0 m/sek. i spring og 4,5 m/sek. i agility. 

Udtagelse til VM 

Dato og sted: 17. – 21. september 2025 i Kalmar, Sverige. 

Der udtages 2 hunde i hver størrelse på grundlag af point fra udtagelsesdagene. Disse 2 er ikke sikret 
individuelle pladser. Landsholdsledelsen forbeholder sig herudover ret til at udtage resten af VM-holdet på 
baggrund af wildcards. De udtagne hunde skal ikke nødvendigvis løbe både hold og individuelt. De 12 hunde, 
der skal løbe individuelt, er ikke nødvendigvis ligeligt fordelt mellem størrelserne. Der udpeges desuden 
reserver blandt de udtagne hunde i hver størrelse, ligesom der udpeges hjemmereserver i hver størrelse. 

For at blive udtaget skal man have point fra mindst 1 agilityløb samt opfylde tidskravene. 

Tidskrav til VM: 5,0 m/sek. i både spring og agility. 

Yderligere betingelser for udtagelse 

Tidskravene kan kun opfyldes i fejlfri FCI klasse 3-løb eller fejlfri løb på udtagelsesdagene. Tidskravene skal 
opfyldes minimum 3 gange (mindst 2 gange i agility) i perioden ml. 1. oktober 2024 og 1. juni 2025. 
Dokumentation for opfyldelse af tidskrav skal sendes til j.agilitylandshold@gmail.com. 

DKK’s etiske anbefalinger for håndtering og træning af hunde samt DKK's dopingreglement skal overholdes. 
Herudover kan arrangørlandet af det respektive mesterskab have fastsat regler, som skal overholdes. 
Manglende overholdelse heraf kan hindre vedkommendes mulighed for at være en del af landsholdet. 

Er der indgivet en klage til DKK’s disciplinærnævn vedrørende en tilmeldt til bruttotruppen, kan det hindre 
vedkommendes mulighed for at være en del af landsholdet, uanset om der er truƯet en nævnsafgørelse eller ej. 
Klagens alvor tages dog i betragtning.  
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Som medlem af bruttotruppen skal man optræde som en god ambassadør for DKK og en god rollemodel for 
alle andre agilityudøvere.  

DKK betaler tilmeldingsgebyr til mesterskaberne og yder herudover et tilskud til mesterskaber i udlandet, 
tilskuddet varierer dog fra år til år, og man skal derfor være indstillet på selv at afholde øvrige udgifter i 
forbindelse med deltagelse. 

Til NM og VM bor hele landsholdet på samme hotel. Indkvartering foregår som oftest på dobbeltværelser, som 
man kan dele med en anden fra landsholdet eller ens omgangskreds. Der fastsættes et ankomsttidspunkt, hvor 
alle skal være tjekket ind på hotellet inden det respektive mesterskab. Ved framelding kan man blive pålagt at 
betale for hotelværelset. Transportformen er i øvrigt valgfri. 

DKK udleverer landsholdstøj til senior VM, EO, NM og VM, som skal bæres i henhold til landsholdsledelsens 
anvisninger. Der udleveres kun overdele, og egne underdele skal være sorte. Det er ikke tilladt at være iklædt tøj 
under et mesterskab, hvorved der reklameres for andre end DKK og landsholdets samarbejdspartnere og 
sponsorer. 

I tilfælde af sygdom eller skade på hunden forbeholder landsholdsledelsen sig ret til at anmode føreren om at 
indhente en erklæring fra egen dyrlæge for egen regning.  

Tilmelding og præsentation af landsholdet 

Tilmelding sker via følgende link: https://dkk-viby.nemtilmeld.dk/702/  

Tirsdag den 25. februar 2025 kl. 19.30 afholdes et onlinemøde for alle interesserede. 

Tilmeldingsfristen udløber den 1. marts 2025 kl. 23.00. Efter tilmeldingsfristens udløb inviteres alle tilmeldte 
ind i en lukket facebookgruppe for bruttotruppen. Hold løbende øje med facebookgruppen for opdateringer og 
vigtig information vedrørende udtagelsesprocessen. 

Det fulde landshold præsenteres på et onlinemøde mandag den 2. juni 2025 kl. 19.30. 

 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte landsholdsledelsen: 

Thorleif Juul Nielsen landsholdet@dkk-viby.dk  2068 8682 

Tom Mercebach tom@ddhjyllinge.dk   3053 6725 

Julie Tambjerg  j.agilitylandshold@gmail.com  2538 7977 

 

Holdledelsen til EO: 

Christian Zahle Madsen zahle.ag@gmail.com  3159 9042 

Rolf Klarskov  rolf@rkteknik.dk  2221 2685 

Holdleder til senior VM: 

Bonnik Berthelsen bonnik@hotmail.com  3029 5506 

Holdleder til junior VM: 

Fiona Wennberg fiviwe@gmail.com  50511544  
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Pointsystemet 
Pointsystemet er et redskab designet til at hjælpe med at fordele nogle af pladserne til de danske 
agilitylandshold. Det tager højde for både fejl og tid, hvilket betyder, at både præcision og hastighed er 
afgørende faktorer. Hver hunds præstation vurderes ud fra grundpoint og tidspoint, som tilsammen giver en 
samlet pointsum for hvert løb.  

Grundpoint 

Fejlfri løb = 100 point  
Løb med 5 fejl = 50 point 
Løb med 10 fejl = 20 point 
Løb med mere end 10 fejl eller disk = 0 point 

Herefter fratrækkes/tillægges ”tidspoint”. 

Tidspoint 
1 tidspoint = 0,1 sek. 

Vindertid fastlægges af hurtigste gennemførte hund, fejlfri eller ej, for hver størrelse. 

Eksempel: 1,00 sek. langsommere end vindertiden = - 10 point 

Lavest opnåelige pointsum pr. løb er 0 point. Der gives også 0 point ved disk og mere end 10 fejl.  

Hund Fejl Tid Grundpoint Tidspoint Samlet Kommentar 

Aka 0 32,50 100 -35,0 65,0 Bedste fejlfri hund, men 3,5 sekunder efter hurtigste tid – dvs. 
100 – 35 = 65 

Pluto 0 34,60 100 -56,0 44,0 Fejlfri, men 5,6 sekunder efter hurtigste tid – dvs. 100 – 56 = 44 

Fenris 5 29,00 50 0,0 50,0 Hurtigste tid, men 5 fejl – dvs. 50 – 0 = 50 

Snoopy 5 39,50 50 -105,0 0 10,5 efter hurtigste tid og 5 fejl - dvs. 50 – 105 = -55, men 0 er 
lavest opnåelige pointsum for løbet 

Hugo 10 32,44 20 -34,4 0 3,44 sekunder efter hurtigste tid og 10 fejl – dvs. 20 – 34,4 = -
14,4, men 0 er lavest opnåelige pointsum for løbet 

Lady 15 29,47 0 -4,7 0 0,47 sekunder efter hurtigste tid. Mere end 10 fejl giver ikke 
grundpoint – dvs. 0 – 4,7 = -4,7, men 0 er lavest opnåelige 
pointsum for løbet 

 

Hvis pointlighed i den endelig stilling 

Ved pointlighed vil hunden med flest point fra agilityklasser vægte mest. 

Ved fortsat pointlighed vil flest gennemførte løb vægte mest. 

Ved fortsat pointlighed vil hunden med færrest fejl vægte mest. 

Ved fortsat pointlighed vil landsholdsledelsen foretage udvælgelsen. 

 


